das atividades delegadas mencionadas no item anterior, será feita pelo Município, através de

depósitos mensais em contas bancárias dos policiais envolvidos na operação, conforme

escala/relação apresentada pelo Comando da Polícia Militar, cujo valor mensal total será de até

R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), corrigidos anualmente, tomando-se por base o IPC-A

(índice de Preços ao Consumidor Amplo) do IBGE, considerando-se o mês de janeiro do exercício

em relação ao mês de fevereiro do ano anterior.

IV - Os policiais militares não terão nenhum vínculo trabalhista com o MUNiCíPIO e